[image: image1.png]

发电单位：柴桑区人民政府办公室

[image: image2.png]

等级：平急·明电                   柴府办明〔2020〕69号

[image: image3.png]

九江市柴桑区人民政府办公室

关于印发《九江市柴桑区国有资产经营监管

平台建设工作方案》的通知

[image: image4.png]g

各乡、镇人民政府，区属各场，沙河经济技术开发区管委会，各街道办事处，区政府各部门，区直及驻区各单位：

经区政府研究同意，现将《九江市柴桑区国有资产经营监管平台建设工作方案》印发给你们，请认真遵照执行。

2020年12月8日

九江市柴桑区国有资产经营监管平台

建设工作方案

为深入贯彻落实党中央、国务院关于深化国资国企改革的精神，落实市委、市政府和市纪委提出的打造“运行公开、权责清晰、监督有效”国有资产统一经营监管平台的要求，根据市财政局、市国资委统一部署，结合我区实际，特制定本工作方案。

一、工作目标

建设“九江市柴桑区国有资产经营监管平台”
(简称“国资平台”)，将区属行政事业单位、区属国有企业经营性国有资产纳入平台管理，实现经营性国有资产“监管一盘棋、服务一张网、经营一平台”的目标，努力做到“信息公开、经营规范、监管有效、服务便民”，提升国有资产经营效益，促进国有资产保值增值 。

二、平台架构

根据国资平台功能需求和服务对象，围绕监管、服务、经营三大功能，国资平台按“一中心、三平台”组织架构设计，即：运维管理中心和监管平台、服务平台、经营平台，采取集中部署、分级经营、统一服务、按职监管的模式，采用标准化接口实现数据互联互通。

监管平台和服务平台，由九江市国有资产经营管理中心为项目主体单位，负责全市国资平台建设、运维和指导。

柴桑区经营平台由区融成国有资产经营有限公司负责建设、运行。各行政事业单位、各国有企业经营性资产全部纳入平台经营、监管，经营数据全部接入国资平台。

三、工作步骤

根据全市国资平台建设工作方案的要求，“五区一市”（浔阳区、濂溪区、开发区、柴桑区、八里湖新区和瑞昌市）同步建设和上线运行，至2021年3月底，全面完成本级经营平台的建设和上线运行，具体为：

1．制订方案。2020年11月，制订柴桑区国资平台建设方案，召开区属经营性国有资产监管平台建设工作会。

2．项目建设。2020年12月底，完成区属行政事业单位和国有企业的资产信息数据、相关经营协议和权属证件资料的采集。

3．平台上线。2021年3月底，完成经营平台的数据录入、联调测试、评审通过、上线运行。

四、组织领导

根据工作需要，成立九江市柴桑区国有资产经营监管平台建设工作领导小组，指导全区国有资产经营监管平台建设工作。

组  长：柯景坤  区委常委、区政府常务副区长

副组长：聂晓峰  区政府党组成员、财政局局长

        许松海  区国资局局长

成  员：王忠鑫  区纪委常委

        于  熠  区国库集中支付中心主任

        苏明发  区法院党组成员、副院长

凌晓琴  区委组织部远教办主任

魏  闻  区委党校副校长

李国勇  区工信局企工委副书记

李金龙  区交通运输局副局长

魏安清  区商务局党组成员

魏运旺  区供销社副主任

熊鸿武  区农业农村局副局长

黄耀强  区水利局防汛办主任

刘友淼  区教体局副局长

冯道文  区卫健委副主任

吴仲夏  区文广新旅局副局长

邹焕文  区住建局党委委员

徐  谦  区市场监管局副局长

周敏燕  区残联副理事长

李国文  区红十字会专职副会长
殷望梅  区投资集团公司副总经理

陈洪光  区社保局副局长

周良金  区就业局副书记

金圣庆  区贤母园管理处经营管理科科长

黄支沐  区社会福利院院长

廖月琴  区物资贸易公司财务经理、

        区祥瑞爆破配套有限公司财务经理

熊志劼  区粮食购销公司副经理

吕宝珠  区军粮供应站副站长

杨卫彬  区粮食储备库副主任

司天友  区良友宾馆副经理

饶慧芬  区食品公司办公室主任

谭  勇  区房地产公司

张立新  区市政工程公司

邹平华  区光华公司经理

毛  舒  区财政局国资股股长

刘克全  区融成国资公司总经理

黄支彬  区融成国资公司副总经理

领导小组办公室设在区融成国有资产经营有限公司，刘克全任办公室主任。

五、职责分工

各相关部门和单位要积极配合，分工协作，确保平台项目建设按期、高效地完成。

区财政局：保障区级平台项目建设费用，牵头组织国资平台的建设工作，执行好经营收益返还和兑现奖励政策。①经营收益返还，由区融成国资公司在扣除各项税费后，将净收益全额上缴国库，区财政对国有企业的经营净收益予以全额返还。②兑现奖励政策，对纳入平台管理的国有企业实行激励机制，将现行综合税率（20.18%）中的地方所得部分（15%）奖励给企业，在年终由财政一次性与企业结算，用于扶持企业生产经营。

各参建单位：将经营性国有资产纳入，行政事业单位是主管部门的包括下属单位和企业，国有企业包括下属子公司和孙公司。区政府对纳入平台经营的国有企业经营性资产按照“经营权集中、所有权不变、管理权不变、收益全额返还”的原则来进行管理。参建单位要落实专人负责平台项目建设的具体工作，按时提供相关经营数据、资料等。

区融成国资公司：履行好经营平台运营主体职责，对资产实施统一经营管理，国有资产经营收益按规定上缴国库。税费提取标准参照《柴桑区区属行政事业单位经营性国有资产统一经营管理暂行办法》（柴府办发〔2019〕23号）执行，即：税收执行税务局现行征收标准（综合税率在20.18%）；经营管理费按上年经营收益总额的5%提取，增值部分按15%提取。

六、工作要求

（一）统一思想。国有资产经营监管平台建设工作是我 区深化国资国企经营方式的重大改革事项，是探索国资监管 模式的重大创新，各单位、各部门必须高度重视，保证项目 顺利推进。

（二）精细操作。各单位、各部门和各国有企业要与区融成国资公司密切配合、主动作为，确保建设和运行进度按时间节点完成。

（三）严肃纪律。对平台项目建设运行工作不担当、不负责、推诿扯皮、影响进度或造成不良后果的单位和个人，将严格实行问责。

抄送：区委、人大、政协、纪委办公室，区人武部政工科，区法院，

区检察院。

九江市柴桑区人民政府办公室                2020年12月8日印发
柴 桑 区 发 电

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLR3vKiDvLiH3KUX3KiHtLB3zLSfnLyKNtxjfKRAAJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MDEBNS=yNSLsLSAAMxzzPyX0KSfyMzLsPzD0PSX3LiDyPyYFeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS5x7ahtrNyC85FxLi=xLJFyMil5wSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOq6EuZ2JzKKwxZOG9LiKv+GU+qhtrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOq6EuZ2O1LiKv+GU+qhtOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS59wa1sxsCHx7Ow0e53qivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39Lyj0PTD0MTMFMCH2NDPyMivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHvKSDxKSDvHCD0NiT2NiPyHB=nxqF74MRzvKSW0MOZw5mUvqe9yuGF8xj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB3wLSPtLi=xKiHwOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3wPxz1NRz2PRzxNR0CQR0ALivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEUyYTogclEMQCT9LCvuUWMkRlE1XT0DMS3MBiwSYVErPWQWZFkiZEAgY1T9na501iGRr5F+OB8SYVErPWQWZFkiZEAgY1T9OEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLS=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHyLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOiUgLlHzXyb1MyMhYSQkLyT4YlLzMyHzYCL4MSgkLS=uVloPK10TTB85QE=3R0oRNScqMiQrT1gMR18IQSkGaUcUJzYORmIsZ0cmLl8tR1oONWApMlMyaEoUaDokP0=zTWcuM1vwdik2dFoMSDEvSWUpMGoPLCMocUcOXiMERhruJ0oBXSTzaVjudkAlVkABRTwVRzwoZ2YEVj7vKz4NX1cNdSQyTSTxPWISYkMob2IKQDk0dlQGPiAoSUoIZkfwdDMGRWD0LTQIdSgTQ10pZDsOLWkEcicQU2AELFcERRs3bjQUVjIIYF4yMGkHZTUvXzc3aSkiX1MlZ2MGRm=yMWQmbkIjc1UVbV8STzoMUSUrMzcGQWIKVGAAMUIDLk=4OB8MYCT9CPn7TGIuWzYrXVb9LSvuTGIuWzYrXVb9CPn7RV0gY1UTblEtbz0uYFT9LSvuRV0gY1UTblEtbz0uYFT9CPn7T1UgaEMkblkgaC32R1T1UUXzJ0nybF4xaSIOSVgNci=uVDMgLWghc2MTRVoHdmQBZVQqUzQJQ2EYNCUPaFcAYjv8TmUia2j4QUEFTyvuT1UgaEMkblkgaC3MBiwPblktcEMkcC3vOB8PblktcEMkcC3MBiwhRFEtYEcxZWQkOiD7K1IHXV4jU2IocFT9CPn7b2QxTFEyb0cublP9LCb4NS=yMiX7K2MzbkAgb2MWa2IjOfzJOB8WS0IDZUMoY14gcGUxYS3MBiwWTEMoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9OB8FaFEmOfzJODEvbD4gaVT9OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOivuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS37KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS37K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC37KzMuaWA0cFUxRU=

PAGE
- 2 -